
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIA - SERVIZIO 1
Determinazione Dirigenziale n. 1001 del 30/12/2024

Oggetto: Stipula polizze assicurative - Integrazione

Il Dirigente dell'Area 4 - Economico Finanziaria

-Premesso che a seguito delle consultazioni Amministrative del 14 e 15 Maggio 2023, per il rinnovo degli Organi Istituzionali dell’Ente 
è stato eletto e proclamato Sindaco il sig. Andrea De Filippo;
-Visto il Decreto Sindacale n. 47 del 26.06.2023 con cui lo scrivente veniva nominato Dirigente dell'Area 4 - Economico Finanziaria;
-Considerato che con la Delibera di C.C. n. 11 del 18.04.2024, esecutiva, è stato approvato il D.U.P. 2024-2026 ;
-Richiamate:
-la Delibera di C.C. n. 19 del 03.05.2024, esecutiva, “Approvazione Bilancio di Previsione 2024-2026” ;
-la delibera di G. C. n.56 del 17.05.2024 esecutiva “Approvazione PEG per gli anni 2024-2026”;
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 30.07.2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “assestamento generale 
al Bilancio di Previsione 2024/2026- art.175, c.8, D. Lgs. N. 267/2000”;
Tenuto conto che, ai sensi del d. Lgs. n. 118/2011, sulla base del principio della competenza finanziaria potenziata, le obbligazioni 
giuridiche attive e passive sono imputate al bilancio dell’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza;
Richiamato:

-l’art.107 del TUEL, per cui spettano ai Dirigenti la direzione dei servizi e uffici , nonché l’adozione degli atti e provvedimenti 
amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno ;
Richiamata la Determina Diringenziale n. 983 del 17.12.2024 con la quale si è provveduto ad affidare per l’importo di € 22.733,02 i 

servizi assicurativi Polizze Furto – Inf..Cond. ed RC Auto Libro Matricola in favore della società UnipolSai Assicurazioni – 3 GF SRL – 

Agenzia Generale di Napoli, con sede in via Del Parco Margherita n° 8 – 80121 Napoli - Procuratore speciale sig. Cirillo Giancarlo, per 

mesi 12 periodo dal 31.12.2024 al 31.12.2025, tale da garantire la continuità del servizio, per la autovetture in dotazione al Comando 

P.M. , Protezione Civile e Segnaletica;

Constatato che, occorre integrare la somma impegnata con la suddetta determina di € 734,98 per il sopra richiamato periodo 

assicurativo, che per mero errore non veniva conteggiato per la copertura delle polizze furto e incendio;

Dare Atto che si è provveduto alla verifica dei requisiti ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs n.50/2016 in merito alla regolarità contabile 

attraverso il DURC – Documentazione Unica di Regolarità Contabile – con scad. al 30.01.2025;

 Dare Atto che non è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG nei casi di proroga del contratto ai sensi dell’art. 120, comma 11, del 

Codice dei contratti pubblici, concessa per garantire la prosecuzione delle prestazioni nelle more dell’espletamento delle procedure 

necessarie per l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

- l’art. 183del D. Lgs. 267/00;

- Il D. Lgs. 36/2023 ;

Ritenuto provvedere in merito.

DETERMINA

Per i motivi in premessa citati e che si intendono integralmente riportati :

1) di integrare la somma impegnata con la suddetta determina 983/2024 di € 734,98 per il periodo assicurativo dal 31.12.2024 

al 31.12.2025, per la copertura polizze furto e incendio;

2) di imputare e impegnare l’obbligazione giuridica per l’esercizio finanziario 2024 , ai sensi dell’art. 183, comma 7 del TUEL, 

per la somma di € 734,98 come da seguente prospetto , approvando, altresì, il cronoprogramma di esigibilità ivi contenuto:

CAPITOLO TITOLO

FUNZIONE

SERVIZIO

INTERVENTO

CP = Pagamenti in competenza CRONOPROGRAMMA DI ESIGIBILITA’

FPV = Fondo Pluriennale

Vincolato

IMPORTO CREDITORE CP /

FPV
2024 2025 2026 Eserc.

Euro società UnipolSai 

Assicurazioni –

Divisione Unipol

– Agenzia

Generale di

Napoli

Euro Euro Euro Euro

42.10 01011.10.000421

0

       734,98 734,98 ----------- ----- -----

Totali 734,98 Totali 734,98 ------------ ----- -----

-di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il programma 

dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

-di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa RICORRENTE;

-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 

del servizio;

-di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento 

comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre l’impegno di spesa di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

-di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al comma 7 dell’art.183 del 

D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 

sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

-di dare atto che non sussistono cause di incompatibilità, ai sensi della vigente normativa in materia di anticorruzione e di trasparenza 

( L. 90/2012 e D. Lgs. 33/2013);

-di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali 

obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013; di trasmettere il presente atto all’Ufficio C.E.D. per la pubblicazione all’Albo 

pretorio on line

-di trasmettere il presente provvedimento, alla Segreteria Generale per il relativo controllo interno.

Il Dirigente dell'Area 4 - Economico Finanziaria

Dott. Michele Delle Cave


